СЕРДЕЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 15.11.2024                                                                        № 95
с. Сердеж

О передаче    отдельных полномочий
по решению вопросов местного значения
 в сфере градостроительной деятельности

            В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 8 Устава   муниципального образования Сердежское сельское поселение Яранского района Кировской области. Сердежская сельская Дума РЕШИЛА:
             1. Передать с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 отдельные полномочия по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности администрации Яранского муниципального района
   2. Администрации Сердежского сельского поселения заключить с администрацией Яранского муниципального района Кировской области соглашение о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности
              3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
       4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сердежского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области.

Председатель Сердежской сельской Думы
                                    Т.А. Головина

Глава Сердежского
сельского поселения
                          С.А. Мертвищев